



Maakivist maja ehitati 1926. aastal ning kauplus on tegutsenud seal järjepidevalt. Muinsuskaitsealuse hoone saatus läheb rahvale korda, katusevahetus aitab selle säilimisele kaasa.

ARVET MÄGI

Uus katus säilitab väärika poehoone

Eelmisel sügisel hakati renoveerima Laekvere ajaloolist poehoonet, kus tegutseb A&O kauplus, praeguseks on majal uus katus peal.

EVA KLAAS
eva.klaas@ajaleht.ee

Muinsuskaitsealuse hoone katusekonstruktsioonid taastati, katus on aga uus, kuid samast materjalist, mida kasutati ka 86 aastat tagasi.

Järva Tarbijate Ühistu Virumaa müügijuht Arne Urb ütles, et päris lõppenud tööd siiski veel ei ole, sest vahetada tuleb kaks pööninguakent ning teisel korrusel, kus paiknes kunagi kinosaal, panna ette uus aken, mis on sarnane sellega, mis kunagi ajalooliselt oli.

Tööd kujunesid oodatust keerulisemaks ning pikemaks.

“Arvestada tuli muinsuskaitseameti nõudeid, samuti segas ehitustöid vihmane suvi,” rääkis Arne Urb tööde kohta, mis algselt pidid vältama neli kuud.

Ka lisandus töid, millega projekti arvestatud ei olnud, näiteks oli roovitis mädanenud ning see tuli täielikult uus teha.

Tööd lähevad maksma üle 70 000 euro ning ehitajaks on Paide ettevõtte AS KEKi Ehitus.

Arne Urb ütles, et kauplus teenib nii suurt investeringut tagasi väga pikka aega, kuid olulisem oli, et ajalooline hoone säiliks. Pisut tehakse remonti ka A&O kaupluses ning seal vahetatakse välja külmseadmed, kuid müügipinda laiendada ei saa, kuigi vajadus selleks oleks.

Hoone ehitasid kohalikud talupidajad, töödega alustati 1925. aasta kevadel ja aasta pärast koliti sisse. Maja ehitati kaupluseks, sinna planeeriti veel ruumid koolile ja rahvamajale.

Rahapuudusel jäi küll idee ehitada teisele korrusele rahvamajaruumid osaliselt teoks tegemata – valmis vaid suur saal koos näitelavaga. Kool alustas tööd ühisuse hoones 1926. aastal ja tegutses seal oma maja valmimiseni 1931. aastal.

Hoone ehitati kohale, kus mõisa ajal asus kõrts. Maja

omanik oli Laekvere Tarvitajate Ühisus Talupoeg, mis tegutses 1944. aastani. 1993. aastal iseseisev Laekvere Tarbijate Ühistu taastati.

2002. aastal võttis kaubandustegevuse üle Järva Tarbijate Ühistu ning 2006. aastal toimus ka ühistute ametlik ühinemine.

Rahva jaoks on muinsuskaitsealusel hoonel, kus kauplus alati tegutsenud, oluline tähendus.

Arne Urb rääkis, et muinsuskaitsealuse hoone katus oli kehvast seisukorras ning lasi mitmest kohast läbi.

Juba siis, kui tegutses Laekvere Tarbijate Ühistu, tõusis olulise küsimusena üles katuse taastamine, meenutas Arne Urb, kes oli ka viimane Laekvere Tarbijate Ühistu juhatuse esimees.

Kohalik elanik Laine Kärk, Laekvere Tarbijate Ühistu viimane raamatupidaja, kinnitas, et laguneva hoone renoveerimine oli kohaliku rahva soov.

“Kui varad 2004. aastal üle andsime, oli kokkulepe, et Järva Tarbijate Ühistu teeb selle korda,” meenutas ta.

Kuigi katuse vahetamiseks kulus kaheksa aastat, leidis Laine Kärk, et tegemist on väga röömsa uudisega.

“Väga oluline on see, et hoone säiliks. See on kunagi ju ühistevõimeks ehitatud,” kõneles ta.

Urbi sõnul tuli tööd teha muinsuskaitseameti nõuete järgi ning kooskõlastuste taotlemine võttis aega, vahepeal tulid ka majanduslikult rasked ajad ja seepärast tööde ettevõtmene venis.

Laekvere valla majandusosakonna juhataja Andrus Läll ütles, et valla jaoks on ajaloolise hoone säilimine tähtis.

“Loodetavasti säilib ka edaspidi kaks kauplust, mis annab inimestele suurema valikuvõimaluse, konkurents aitab ka hinnataset madalamana hoida,” tõi Läll välja veel ühe olulise asjaolu.